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Det var med vemod blandat med glädje och framtidstro som vi för trettio år 
sedan lämnade kyrkan på Kungsgatan. Den hade funnits på samma plats 
sedan 1875 och varit till välsignelse för uppsalaborna, och för alltid fått en 
plats i kyrkohistorien. Men 1983 var kyrkan sliten.  Jag minns t.ex. en julfest 
då alla deltagare satt med ytterkläderna på sig för värmesystemet fungerade 
inte.  
 
Att bygga en ny kyrka är för en församling ett vågat trosföretag, som inte så 
sällan under resans gång leder till oenighet men också i allra högsta grad 
stärker gemenskapen och förväntningarna. Som församlingens dåvarande 
ordförande borde jag komma ihåg eventuella stridigheter men minns bara att 
vi var förvånansvärt eniga. Vissa åsiktsskillnader fanns, främst om vi skulle 
bygga en stadsdelskyrka eller en kyrka i centrum. Vår vision och våra dröm-
mar var ändå att bygga en kyrka öppen för alla. Det lät som en utopi, en 
saga.  
 
Vi var många som på olika sätt medverkade för att förverkliga drömmen om 
en ny kyrka. Unga och gamla, kvinnor och män satt i olika kommittéer och 
planerade och/eller arbetade praktiskt med allt från golvläggning till gardin-
upphängning. Var och en gjorde vad man kunde. Arbetsglädjen var påtaglig 
och gemenskapen ökade.  
  
Det kändes högtidligt när vi under sång med psalmböcker och 
nattvardskärlen i våra händer lämnade den gamla kyrkan och marscherade 
till den då nya. Då bestod församlingen av betydligt flera medlemmar än nu, 
men den kyrka vi lämnade hade mest varit en söndagskyrka och hade få 
besök under vardagarna.  
 
Nu är vi färre medlemmar, men har en kyrka som är öppen för vem som 
helst. Varje vardag fylls vår kyrka av människor.  
 
Är då allt bra? Behöver inte också vi en vision? Drömmen om en kyrksal 
fylld till sista plats varje söndag? 
 

Bertil Jakobsson 
 

 
 

 

 

 

En kyrka 
öppen för alla 
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Andakt 

Det finns en sång som hör till julen. I alla fall står den under julsånger på 
Brukssångers hemsida. Den är skriven av pastor Andreas Sköldmark och texten lyder 
så här: 

Som ett barn 

Som ett barn i en krubba 
kommer Du till mig. 
Som ett barn i ett knä 
är jag hos dig. 
Som ett barn vill bli buret 
nära intill. 
Bär Du mitt liv 
allt som jag vill. 

Kanske leder krubban våra tankar till Betlehem och den första julen. Men själva 
bilden är lika talande året om. Den där dubbelheten. Att vi är helt hållna i Guds famn. 
Som små barn hålls vi varma i den famnen. Och Gud är stor och trygg.  

Men samtidigt väljer Gud att själv bli så liten som ett barn. Så liten som det minsta 
människobarnet, helt utlämnat till välviljan hos människor för att få mat och kärlek. 
Så mycket vill Gud lita till oss. Så mycket vill Gud vara när oss och dela våra 
livsvillkor. Så mäktig och så sårbar. På samma gång. 

En sådan Gud vet vad utsatthet innebär. En sådan Gud behöver vår omsorg och vår 
hjälp. Men nu är det inte för egen del – utan för att nå ut till alla i världen som 
behöver mer trygghet i tillvaron. Där kan vi hjälpa Gud.  Där kan vi vara mäktiga.  

Men när kvällen kommer är det vi som är små. Då är det vi som får somna i Guds 
famn. Och Gud smeker vår kind och viskar att nu är det mörkt.  

Men snart – snart kommer ljuset. 

Linda Claremar 
Eva Bengtsson, teckning 
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I kvarteret Toven längs med Dragarbrunnsgatan, 
där vår sporthall numera ligger, fanns en gång en 
kåk, som på slutet knappt hade en rät vinkel kvar. 
Den var uppförd som hertigen af Uppland Prins 
Oscars folkskola i Uppsala stad. Gamla Prinsen  
liknade ett missionshus och användes också som 
ett sådant. Där blev en ung man som hette Sven-
ning Henriks omvänd; han blev sedermera kyr-
koherde i Växjö stift. 

Folkskolesalen var en av flera lokaler som den 
nyevangeliska väckelsen använde sig av omkring 
1850. 1870 bildades Uppsala stads missionsföre-
ning för att få till stånd ett ”riktigt”, för ändamå-
let uppfört missionshus. Ändamålet var Guds 
Ords förkunnelse. Nattvarden mottogs alltjämt 
oftast i kyrkan. 

Men säger man A får man väl också säga B! 
Pingsten 1876 skulle man i samband med en 
missionsfest också fira nattvard. I Helga Tref. Då 
blev missionsföreningen portad. Den vid denna 
tid ytterst kontroversielle prästmannan P.P. Wal-
denström skulle officiera. Han var omstridd på 
grund av sin från kyrkoläran avvikande syn på 
försoningen.  

Mycket lämpligt stod nu det 1875 invigda Lut-
herska missionshuset till förfogande. Så kom det 
sig att ca. 300 personer på pingstdagen den 4 juni 
1776 firade nattvard i Gamla missionskyrkan på 
Kungsgatan under PW:s ledning. Han undgick 
icke att bli prickad av domkapitlet.  

 
Citatet nedan, direkt ur PW:s mun, kommer från 
ett brev av PW, där han raljerar med kyrkoled-
ningens  stelbenthet. Fortsättningen lyder: ”Nu 
firade vi icke Bellmans åminnelse utan Jesu 
åminnelse, han som gått i döden för oss och då 
var det BROTT… Kyrkan genomgår alltså en 
kris. Och hon hoppas att hennes Herre nådeligen 
skall förebygga en sådan olycka som den att 
Hans lärjungar skulle börja fira nattvard på bön-
husen”. 

Då är det inte så lite intressant att vår försam-
ling, efter att i över hundra år ha huserat på plats-
en för sin ungdoms brott, år 1983 kunde åter-
vända  till det kvarter, där allting började. 

 
Anders Gustafsson 

 

Prinsen och prästen 

Om jag ändå hade kunnat 
svara domkapitlet: ”Vi hade 
inget annat för oss än att vi 
kring punschbålen i ett glatt lag 
firade Bellmans minne… ” 
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Kallelse till årsmöte  
Söndagen den 16 mars 2014 inbjuder Uppsala 
Missionsförsamling till årsmöte i Missionskyr-
kan. Det blir kyrksoppa efter gudstjänsten och 
därefter startar årsmötet kl. 12.30. Vi hoppas att 
många kommer att uppskatta den här upplägg-
ningen. 
Årsmöteshandlingar kommer som vanligt att 
finnas för avhämtning under två veckor före 
årsmötet. De kommer också att via kretsarna 
delas ut till medlemmar boende i Uppsala. Du 
som bor på annan ort kan beställa handlingarna 
på tel. 018-10 00 35 eller per e-postadress 
info@uppsalamissionskyrka.se . 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

 

Uppsala missionsförsamling 
behöver dig! 
Vi i valberedningen söker dig som kan tänka dig 
ett förtroendeuppdrag i församlingen. Nya perso-
ner behövs i styrelsen, där också ordförandepos-
ten behöver fyllas, och även i andra råd och 
grupper finns det flera vakanser.  
När du blir tillfrågad,– många har fått frågan 
förut – ber vi dig att tänka över den en gång till. 
Välkommen att kontakta någon av oss i valbe-
redningen direkt också utan att bli tillfrågad. 

Gunnar Vegerfors 018-500038 
Gunilla Thulin 018-463307 

 

Julöppet hus också i år! 
Vill du bidra till gemenskapen kring julgröten? 
Det behövs många händer och röster! Kan du 
själv inte vara  med, kanske du kan bidra med 
något gott att festa på. 

Julöppet hus har vi  mellan den  26 och 30 
december kl. 18 – 21. På  nyårsafton öppnar vi kl. 
15 och avslutar med nyårsbön kl. 18. 

Välkommen med din anmälan och att anteckna 
dig i pärmen,  som finns vid värdbordet. Om du 
har frågor och funderingar, ring Ann-Britt Holm-
berg tel. 018-25 52 64 eller 070-82 05 52 64. Du 
kan också ta kontakt med vår diakon Ulla-Britt 
Andersson  tel. 018-10 00 36 eller 070-83 39 773. 

Tack, Hellen! 
Sista söndagen före jul avtackar vi Hellen Tolf 
Dahl som har vikarierat som pastor sedan som-
maren 2011, i större eller mindre omfattning 
beroende på pastor Linda Claremars barnledig-
heter. Det har varit en förmån för församlingen 
att kunna anlita Hellen. Hon har haft hand om 
konfirmationsarbetet, andakter och gudstjänster, 
gjort hembesök och under senaste halvåret varit 
en entusiastisk ledamot i insamlingskommittén 
för nytt ljud i kyrksalen. 

Vi tackar dig, Hellen, varmt för din tid i för-
samlingen och önskar Guds välsignelse över 
fortsatta uppdrag. 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

 

Jag vill tacka…  
…för ännu ett underbart år här i Missionskyrkan. 
Min tjänst går nu mot sitt slut. Det är med glädje 
jag lämnar över en grupp ungdomar som har 
hittat hit genom konfirmationsläsningen de se-
naste två åren. Vi har haft återträff i våras och en 
hajk i höst. Genom sång, musik, drama och sam-
tal har vi fördjupat gemenskapen. Nya vänner har 
börjat att komma med och flera nya möjligheter 
växer fram för fortsatt verksamhet tack vare alla 
olika förmågor som finns här i församlingen. 
Några av ungdomarna har redan hjälpt till vid 
Höstlovskul, som detta år hade långt fler delta-
gare än vi hade räknat med. Tack till er alla för 
att ni finns här mitt i staden och tar emot så 
många.  

Jag vill tacka alla mina kolleger för all hjälp – 
ett gott och glädjande samarbete med många fina 
minnen. Utmaningen att samla in pengar för den 
nya ljudanläggningen har också skapat nya kon-
takter och möten. Tillsammans har vi lyckats 
komma en bra bit på väg. Med vilja, humor och 
kreativitet har vi lyckats få in medel som behövs. 
Här i Uppsala Missionskyrka finns en betydelse-
full gemenskap som jag alltid kommer att känna 
mig hemma och delaktig i. Genom andakt, bön 
och gudstjänstlivets olika former har jag upplevt 
fördjupat tro och livsglädje. Guds rika välsignelse 
till er alla.  

Hellen Tolf Dahl 
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”En oas för lek 
och växande med 
plats för känslor 
och livsfrågor där 
alla blir sedda 
och får komma 
som de är.”

När rappade vi 
en psalm sist?

I vår församling arbetar just nu en grupp med 
ett visionsdokument som så småningom skall 
läggas fram och som handlar om framtiden i 
vår kyrka. Månadsbladets redaktion har lättat 
på förlåten och samtalat med Lasse Vallmoss 
och Ann-Louice Norqvist. som tillsammans 
med Åsa Brugård Konde ingår i denna grupp, 
för att få en bild av Missionskyrkan kanske 30 
år framåt i tiden. Vi vet ju alla hur samhället 

och därmed också 
kyrkan förändras 
över tid. 

Det hela startades 
med att styrelsen till-
sammans med alla 
anställda samlades i 
Flottsundskyrkan i 
april för att samtala 
om kyrkans framtid 

och man hade som 
underlag Framtids-dokumentet från 2009. Man 
enades om vilka områden som skulle tas upp i 
det nya dokumentet och att de viktiga ledorden 
för församlingens verksamhet som gäller från 
2009 fortsätter, nämligen Hållbarhet, Fruktbä-
rande och Dialog. Man bestämde också fyra 
fokusområden som skulle ingå, nämligen Ung-
domsarbetet, Förnyelse av andakt och guds-
tjänstliv, Kyrkan som mötesplats samt Vår plats 
och röst i samhället. 

Styrelsen gav sedan i uppdrag till ovan
nämnda grupp att börja arbeta med dokumentet. 
Detta föreligger nu i en version som inte är helt 
färdig och som antagligen kommer att omfor-
muleras en del.  Det har presenterats i styrelsen 
och i samverkansrådet. Redaktionen har fått 
titta på det och lyssnat på Lasse och Ann-Lou-
ice som med entusiasm och glädje berättade om 
visionerna för vår kyrka.  

Ungdomsarbetet 
I slutet av augusti ordnades ett processmöte ute 
på Enebygården där UR samt personal började 
arbeta fram en strategisk plan för ungdomsarbe-
tet.  SMU har också haft en Visionsdag. Visionen 
för ungdomsarbetet är att den ska vara ”en oas för 

lek och växande med plats för känslor och livs-
frågor där alla blir sedda och får komma som de 
är.” Detta vill församlingen stödja och vill att 
ungdomsarbetet ska ge en möjlighet för barn och 
ungdomar att hitta en väg till personlig tro och få 
en möjlighet att växa i tro och som människor. 

Förnyelse 
”När rappade vi en psalm sist,” säger Lasse med 
ett stort leende på tal om förnyelse av andakt och 
gudstjänstliv. En ny generation behöver få lyssna 
till och få framföra nyskapande musik i moderna 
stilar. Vi tar till oss nya uttryckssätt för andlig-
heten, men vi ska pröva och behålla det goda.  
Den nya tiden behöver evangeliet på ett nytt sätt 
för att göra tron mer aktuell för dagens männi-
skor. Både tanken och känslorna behöver få 
rymmas i gudstjänst och andakt, står det i doku-
mentet. 

Delaktighet, språk och nya former 
Vi pratade om redan fungerande smågrupper i 
kyrkan, som till exempel städ- och kaffegrup-
per. Där skulle vi mer kunna dela livsfrågorna 
med varandra och samtala om det som är vik-
tigt. Fler borde få vara med och planera och ge-
nomföra gudstjänsterna, t.ex. genom att olika 
grupper som möts i kyrkan är med och formar 
förbönen. Vi måste börja 
använda ord och uttryck 
som förenklar förståelsen 
hos nya besökare i kyrkan. 
Vi behöver prata om det 
svåra i livet men alltid 
avsluta i hoppet.  

Lyssnaren ska få tänka själv – flera olika tolk-
ningar är tänkbara. Vi är en troendegemenskap 
och inte en åsiktsgemenskap, sägs det i doku-
mentet. Men vi behöver nya sätt och samman-
hang när vi studerar den kristna tron och bibeln 
och det ska bli naturligt att använda nya former 
och metoder som dans och drama.

Kyrkan vår mötesplats och röst i samhället 
– Alla möten i kyrkan – oavsett vad det är – ska 

präglas av mångfald, variation och en välkom-
nande atmosfär, understryker Ann-Louice, som 

En kyrka som berör
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dagligen möter besökare som deltar i inhyrda 
konferenser eller besöker kaféet. Miljön är vänlig 
och kan fungera helande. Vi vill vara en plats 
med utrymme för att även få samtala om existen-
tiella frågor. 

Missionskyrkan är och ska vara en aktör i sta-
den för andlighet, tro, 
kultur och för 
mänskliga rättigheter –

en mångfaldens och olika åldrars kyrka. 
Missionskyrkan ska vara diakonal, gemen-
skapsskapande och förmedla den stora berättelsen 
om Jesus Kristus. 

Här är vi, vi är på väg 
Nu återstår att fundera över vilka resurser vi har 
för att kunna arbeta efter dessa visioner. 

Gruppen fortsätter 
med den frågan, och 
meningen är att 
dokumentet ska 
presenteras på ett 

församlingsmöte i januari och det kommer sedan 
att finnas i årsmöteshandlingarna nästa år. 

Lasse och Ann-Louice är rörande eniga om att 
detta dokument inte visar hur det kommer att bli, 
utan det vill ange riktningen på vårt arbete i kyr-

kan. ”Här är vi, vi är på väg . Vi får inte stanna 
här utan hela tiden gå vidare.”

– Våra gudstjänstformer måste förnyas för att 
passa vår tids människor. Att vara i vår kyrka ska 
inte bara innebära möten med andra människor 
utan vi ska också vara en kyrka som berör, av-
slutar Lasse Vallmoss. 

Vivi-Anne Jakobsson 
Lars Wennås

En ny chans…
…att träffas och samtala 
om livet, om livsmod och 
tillit. Vi gör det under sju 
torsdagseftermiddagar 
varannan vecka under 
våren. Genom samtal och 
övningar fördjupar vi oss 
i Frälsarkransens bety-
delse, 18 pärlor med olika 
färger, skimmer och glans 
som vill hjälpa oss att ta 

vara på varandra och att se livets nyanser och 
möjligheter. Vi övar oss i tystnadens tilltal och 
funderar över bibelberättelsernas budskap och 
mening. Den 16 januari kl. 16 – 18 startar vi och 
håller på fram till påsk. Om du vill vara med och 
har svårt att komma ifrån så dags kan vi tänka oss 
ändra tiden till kl. 19 – 21. Ledare är diakonerna 
Ulla-Britt Andersson och Birgitta Andersson. 
Hör av dig på e-post 
diakon@uppsalamissionskyrka.se eller tel. 070-
8339773. 

Vi vill ha din anmälan innan den 10 januari
så att vi kan skaffa litteratur. Tillsamman kan vi 
få en viktig och trevlig stund. 

Välkommen på julmarknad 
lördag 7 december kl 10 – 14
Försäljning av hembakat bröd, saft, sylt och 

godis. Julblommor, hemstöpta ljus och 
handarbeten. Många lotterier och stort loppis. 

Julmarsipan tillverkas av proffskonditor på plats. 

I kaféet serveras adventsfika, julgröt med 
skinksmörgås och soppa med bröd. 

Alla är välkomna att bidra med gåvor av olika 
slag. Inlämning fredag 6 december.
Kontakta Monica Tillberg tel. 410 98 97 eller 
Ingegerd Malm tel. 32 32 22. 

Retreat i Missionskyrkan 
Lördagen den 25 januari kl. 10 – 16 inbjuder vi 
till retreat, en dag att pröva på att vara i tystnad. 
Du kan även pröva på avslappning, meditation, 
tidegärdsbön. Lunch och två fika ingår.  
Kostnad:100:-. Ledare: Lasse Vallmoss.  

Anmälan senast tisdag den 21 januari till
e-post lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se 
eller på telefon 018-10 00 66. 

”Vi är en troende-
gemenskap, inte en 
åsiktsgemenskap.”
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Han är född i Kil i Värmland för drygt 80 år 
sedan och fick vid födseln namnet Bernt. Pap-
pan var pastor inom Baptistsamfundet och 
familjen bodde på olika ställen i landet såsom 
Alsnön, Vara och Eksjö. Vi känner honom 
som en mångsidig person med många intres-
sen och har under många år kunnat glädja oss 
över hans arbetsinsatser i kyrkan. Hans namn 
är Bernt Malm. 
 
Vid Tekniska gymnasiet i Norrköping utbildade 
Bernt sig till byggnadsingenjör och fick därefter 
arbete på ett arkitektkontor. Där ritade han olika 
hus men projekterade också Lindökanalen, som 
går från Norrköpings hamn till Bråviken.  

 – Man kan säga att då efterträdde jag Baltzar 
von Platen. 
 
Högtflygande intressen 
Allt som rör naturen gillar Bernt. En faster, som 
var med i Örebro ornitologiska förening väckte 
hans intresse för fåglar. Fågelskådning har han 
sedan ägnat sig åt under många år. När jag frågar 
hur många fågelarter han har sett, kommer han 
efter lite funderande fram till att det bör vara 
omkring 270 bara i Sverige. Han har också sam-
lat på olika bergarter och har på senare tid med 
stor framgång fotograferat orkidéer. För ett par år 

sedan samlade han i samband med en fotoutställ-
ning i Missionskyrkan några av sina foton i en 
bok, Orchidébilder. 

En annan hobby som Bernt har är astronomi.  
 – Min fysiklärare i skolan, Åke Nordin, lät oss 

en kväll, genom en liten tub titta på månen och 
Saturnus med dess ringar, berättar Bernt. Jag 
lyckades inte se ringarna, men då tänkte jag att 
dem ska jag se gång. När jag senare kom till 
Uppsala började jag att läsa bl.a. astronomi.  

Intresset för astronomi och kunskaperna i 
byggnadsteknik gjorde att Bernt själv tillsam-
mans med en likasinnad kamrat byggde telesko-
pen och kupolbyggnaderna till ett observatorium 
i Åloppe, Bälinge. De konstruerade och byggde 
också själva den nödvändiga mätutrustningen.  

 – Det var enormt mycket jobb, säger Bernt. 
Men under årens lopp kunde vi sedan ta emot 
främst ungdomsgrupper på studiebesök. 

Bernts arbete blev ett med hans hobby när han 
fick anställning som forskningsingenjör på Ob-
servatoriet i Uppsala. Det fortsatte senare då han 
blev den första ingenjören att bli erbjuden an-
ställning vid den tekniska avdelningen av ESO, 
Europeiska sydpolsobservatoriet, som då låg i 
Hamburg. Av funktionella skäl flyttade ESO 
redan året efter och allierade sig med CERN i 
Genève. Bernt med familj flyttade då med till 
Genève där de stannade i fyra år. Där var han 
med och utvecklade det då största teleskopet 
inom Europa. Spegeln hade en diameter på 3,6 
meter. Bernt skrattar lite åt detta minne. 

 – Redan har man betydligt större teleskop och 
nu håller man på försöker konstruera en spegel 
med 42 meters diameter. Men vi byggde ändå 
basen för den fortsatta tekniska utvecklingen på 
området, betonar han. 

Det gick riktigt bra för familjen  att anpassa sig 
i Schweiz, tycker Bernt. 

 – Min närmaste chef var dansk så vi förstod 
varandra bra. Barnen gick i fransk skola och Åsa, 
den minsta, pratade franska eller tyska med bar-
nen på gården. För vår egen del behövde vi bara 
kunna franska så vi klarade oss i affärerna, för-
klarar Bernt. Men det var skönt att komma hem 
till Uppsala igen. 
 

En mångsysslare av rang 
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Kyrkbygge på fritiden 
Själv tänker jag att det var allt tur för försam-
lingen att Bernt kom hem med tanke på den byg-
genskap som väntade. 

– När vi kom hem började jag med att enga-
gera mig i verksamheten i den då nya Årstakyr-
kan, minns han. Arbetet bedrevs ekumeniskt 
mellan vår församling och Vaksala församling. 
Själv blev jag ordförande i verksamhetsrådet. 
Efter en tid lämnade jag arbetet i Årsta och i 
stället började vi bygga ut Enebygården. Planerna 
på att bygga en ny kyrka var ännu inte konkreta 
men vi sa till varandra att om vi inte bygger ut 
Enebygården nu så blir det aldrig. 

Planeringen av kyrkbygget kom att ta mycken 
tid samtidigt som många församlingsmedlemmar 
blev indragna både i planeringsprocessen och i 
konkret fysiskt arbete. Det fanns inte mindre än 
femton olika referensgrupper som alla ansvarade 
för sina speciella områden. Där fanns t.ex. en 
teologisk grupp som framförde idéer om kyrko-
rummets utformning. En annan grupp hade till 
uppgift att finna det bästa teglet och åkte runt till 
olika tegelbruk och jämförde tegelstenars färg 
och utseende. En tredje grupp planerade för kyr-
kans inredning och textilier. En grupp försam-

lingsmedlemmar, som Bernt vill framhålla, är de 
som under hela byggtiden städade de femton 
byggbarackerna.  

– Byggarbetarna var väldigt nöjda och sa att 
aldrig tidigare hade de haft så snyggt städat. 

Sist men inte minst fanns byggkommittén som 
var centrum för hela bygget. Bernt var ordfö-
rande i den kommittén och sekreterare var Oskar 
Jernberg som skrev omsorgsfullt utarbetade pro-
tokoll. 

Regeringens fördröjda klartecken 
Det tog 14 månader att bygga kyrkan, men det 
höll på att gå galet. Bindningstiden för offerten, 
som byggföretaget Byggpaul i Västerås, hade 
lämnat höll på att gå ut. Samtidigt måste försam-
lingen, för att få statliga bidrag, först få klar-
tecken av regeringens ansvariga minister, Birgit 
Friggebo. Om man inte inväntade regeringens 
klartecken skulle man gå miste om dessa bidrag. 
Två veckor innan offerten inte längre skulle gälla 
tog vi kontakt med departementet. Det visade sig 
då att Friggebo hade rest till USA. Någon vecka 
senare kom ändå det efterlängtade beskedet att 
det var fritt fram att starta byggnationen. Bernt 
ringde då upp Ingemar Rääf, byggbolagets Upp-
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salachef och ansva-
rig för hela bygget, 
och meddelade att 
nu kunde de börja 
sätta spaden i jor-
den. 

 – Det gjorde vi 
redan igår, svarade 
Ingemar Rääf. 
Kanske hade det en 
viss betydelse att 
han en gång hade 
varit scout under 
Bernts ledning. 

 
Många frivilliga 
arbetsinsatser 
Efter överenskom-
melse med bygg-
bolaget kunde en 
hel del av det prak-
tiska arbetet utföras 
av enskilda försam-
lingsmedlemmar.  

Det hjälpte till att hålla kostnaderna nere och 
bidrog även till en god anda och känslan av en 
stark gemenskap mellan församlingens medlem-
mar.  

Är det något speciellt du kommer ihåg från 
själva byggtiden? frågar jag Bernt. 

 – Ja, SMU-gården på Linnégatan utnyttjade vi 
som verkstad för egna arbeten. Vi satte in både 
en sågklinga och en hyvel. Den rundade kafédis-
ken byggdes där av Inge Almén och Lars Käll-
man.  En del annat måste göras på annat håll. 
”Bamse” Ekström, som var en skicklig svetsare, 
fick i uppgift att svetsa ramarna till glasväggen 
mellan Tovensalen och kaféet. Sammantaget var 
det ett stort jobb i dubbel bemärkelse. En del av 
jobbet fick göras i Torbjörn Backströms bilverk-
stad, finjobb och sprutlackering gjorde vi på mitt 
jobb hos Scanditronics och rullmekanismen till-
verkade vi i det privata observatoriets verkstad. 

 
Hur man bygger en kampanil 
– Kampanilen skulle man kunna skriva ett eget 
kapitel om, säger Bernt. Eric Berggrund, som var 
expert på byggkonstruktioner, konstruerade kam-
panilen på sin fritid och med hjälp av en dator på 
sitt jobb. Varje ben på kampanilen står på en 

stålplatta med 70 cm långa rostfria specialgjorda 
skruvar ingjutna i kampanilens betong. Att svarva 
dessa skruvar var ingen lätt uppgift, men Tor-
björn Backström klarade uppgiften med tillgång 
till en tillräckligt stort svarv. 

 – När det var dags att placera kampanilen på 
sin plats stod jag högst upp på kyrkans tak för att 
kolla det hela, berättar Bernt. Det höll på att gå 
illa. Den stora globen med sina armar gick inte in 
i ett av benen. Till sist löste det sig genom att vi 
vred klotet 90 grader. 

  
Stopp i trafiken 
Ett annat minne med stor tyngd är när takbal-
karna kom. De hade fraktats till Uppsala på last-
bil med en lång trailer och lyftkran, från en fabrik 
utanför Vara. Varje takbalk är omkring 25 meter 
lång. Inte mindre än tre stora lyftkranar krävdes 
för att få balkarna på plats. Inte underligt då att 
hela gatukorsningen var täckt och ingen trafik 
kunde tillåtas under tiden. Det kändes fantastiskt 
när balkarna väl kommit på plats! 

 – Tegelväggarna i kyrkan murades i en medel-
tida teknik med ”kladdfogar”, berättar Bernt. 
Ingen av murarna hade tidigare gjort sådana 
fogar. Det betydde att de fick lära sig själva allt-
eftersom de murade och därför blev resultatet 
olika, vilket ledde till att de efter ett par timmars 
arbete fick växla väggyta med varandra. Om man 
tittar noga kan man se på väggarna var den ene 
slutat och den andre börjat. 

 
Invigning med förhinder 
Till sist var dagen före invigningsdagen inne. 
Kyrkan var färdigbyggd, städad och fin. Nästa 
dag skulle kyrkan fyllas till sista plats, glädjen 
skulle vara påtaglig, lovsången skulle ljuda och 
den högtidliga invigningen skulle äga rum. 
Men vad hände? Jo, det blev brandbesiktning 
som utmynnade i att ytterdörrar och andra dörrar 
inte var utrymningssäkra. Det blir ingen invig-
ning av kyrkan i morgon, var det bistra beskedet.  

 – Redan då hade vi problem med brandmyn-
digheterna, summerar Bernt. Lösningen blev att 
kapa dörrarnas skjutreglar. Invigningen kunde 
därefter äga rum och blev precis så högtidlig och 
glädjefylld som vi alla hade hoppats. 

 
Bertil Jakobsson 
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Konferens och Kafé 

 

Uppsala Missionsförsamlings Konferens & 
Kafé är en viktig del för att kyrkan ska vara 
öppen för alla och spela en viktig roll som 
miljöskapare. Vårt kyrktorg blir på så sätt 
öppet och välkomnande.  

 
Till vardags kommer många människor till våra 
lokaler utan att ha med sig sin tro. Genom vårt 
sätt att möta och skapa möten vill vi vara ett 
självklart konferensalternativ. Vi lever i en tid då 
det finns allt mindre tid för samtal, samtidigt som 
mängden sinnesintryck ökar. Genom den moder-
na tekniken kan vi kommunicera med flera per-
soner samtidigt, och människor reser med lätthet 
över hela Sverige för att träffas. Trots detta mins-
kar samtalen – jag menar de verkliga samtalen – 
då vi stannar upp, lyssnar, reflekterar och känner 
en gemenskap med dem vi möter. 

Genom dessa möten växer vi som människor. 
Hos oss finns möjligheter till det livsnära samta-
let. Precis här – mitt i livet – precis så som det är. 
Det behöver inte vara komplicerat eller svårt. I 
det livsnära samtalet finns egentligen bara när-
varo – inga krav eller någon förväntan på presta-
tion. Min ambition är att våra konferensgäster ska 
känna att de kan stanna upp en stund i sin vardag 
när de kommer till oss, att vi alla tillsammans kan 
skapa förutsättningar för att bara vara. Du och jag 
behöver inte göra något särskilt. Det räcker med 
att vi är oss själva.  

 
Det har varit ett bra år 
för konferensverksamheten och vi har hyrt ut 
våra lokaler enligt plan. Vi har också ökat våra 
serveringar med framför allt konferensens gäs-
tande lunchgäster. Vi samarbetar med Matverk-
stan som gör ett fantastiskt jobb då de nästan 
dagligen kommer och serverar lunch. 

Hösten hade en bra start med många stora ut-
hyrningar. Vi hade också den sedvanliga värd- 
och kafévolontärsupptakten med utbildning för 
vår säkerhet samt nyheter inom de olika arbets-

områdena på schemat. Vi har också haft fler kun-
der från Svenska kyrkan.  

Under hösten har vi också gjort uppföljningar 
av vårt arbete med hjälp av en kundenkät som 
gästerna fått fylla i när de har varit hos oss. Bety-
get är högt och det utvecklingsområde som finns 
är att förbättra tekniken ytterligare för att gäs-
terna ska bli riktigt nöjda. Våra lokaler är utrus-
tade med datorer och dataprojektorer och tekni-
ken behöver underhållas och förnyas för att fun-
gera väl. Till våren har vi redan en hel del bok-
ningar klara. Våra kunder är oss trogna och 
lojala. 

 
I skrivande stund  
ser jag fram emot en december med julkonserter 
och julbord. Den 9 december kommer vi att ha 
vårt första kundevenemang, då vi presenterar vår 
kyrksal med det nya ljudet. Vi kommer också att 
berätta om vår verksamhet, och Matverkstan 
bjuder på lite julmingel. Gunnar Axelsson Fisk 
och Svante Zettergren kommer att framföra sin 
föreställning Skitskört.  

Den 11 december kommer personalen att tacka 
de frivilliga grupperna för terminen. Vi bjuder i 
vanlig ordning på fika vid 10-tiden. Den 11 och 
12 december serverar vi julbord i samband med 
lunchmusiken. Köp biljett redan nu så att du vet 
att du får plats. Våra kafévolontärer sköter kaféet 
på ett förträffligt sätt och gör ett fantastiskt jobb 
med att hålla kaféet öppet och gästvänligt. Tack 
för att ni gör kyrkan och kaféet till en välkom-
nande plats!  
 
Kaféets öppettider  
Måndag – torsdag 10.00 – 14.30. 
Lunchsoppa serveras måndag och onsdag. 

 
Tack för ett fint år! 

Ann-Louice Norqvist 

Vår kyrka – en plats för  
det goda samtalet 
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Hej då, fattigdom! 
– Belaynesh Mamo, Fernando Calle Orbeco och 
Lilian Businei är tre av våra odlare av Fairtrade-
märkt kaffe, te och choklad, förklarar Lena Alf-
vén, husmor i Kafé Kampanilen. De är inte 
längre anonyma, odlarna som en gång – före 
Fairtrade – åkte till hamnen med sina varor, bara 
för att få motta rena skambud. Numera reglerar 
Fairtrade detta. Odlarna får bättre betalt och  
ingår i ett starkt kooperativ. Det blir mer lön för 
mödan, mat till familjen och tak över huvudet. 

– I vårt kafé erbjuder vi Fairtrade-märkta va-
ror så långt det är möjligt, säger Lena Alfvén. Det 
gäller att visa omtanke när man handlar och det 
kan vi hjälpa till med. 

Årets Fairtrade Challenge lockade ett 70-tal 
kunder till vårt kafé och de kunde förutom gott 
fika ta del av värdefull information. För andra 
året i rad samlades i hela landet runt en halv 
miljon deltagare för att sätta fokus på villkoren 
för dem som odlar kaffet, bananerna och chokla-
den som vi har till vårt fika. 

Senare på kvällen strömmade svettiga basket-
ungdomar in från sporthallen.  Efter träningspas-
set ”Orättvis basket” spände de av med rättvist 
kvällsfika – ett mål i sig…

Göran Almlöf  

Schyst jul! 
Lördagen den 14 december kl. 11 – 17 arrangerar 
Missionskyrkan tillsammans med Röda Korsets 
Ungdomsförbund, Bilda och Globalen en alter-
nativ julmarknad då du har möjlighet att handla 
julklappar med omsorg inte bara om den som ska 
få gåvan, utan också den som har tillverkat den. 
Förra året kom 1200 personer, handlade julklap-
par, fick inspiration, lyssnade till musik och fi-
kade i vårt kafé.  

Vill du hjälpa till i kaféet eller med något annat 
är du varmt välkommen att höra av dig till Åsa 
Brugård Konde. Med så många besökare behöver 
vi vara många som hjälps åt!

Åsa Brugård Konde 

Vi minns kyrkbygget…
Ja, det är många som minns kyrkbygget. Re-
dan i förra numret fick vi några exempel. Här 
kommer fler! 

PeO Oredsson: 
– Kan du ge förslag på de linjer som golvläg-

garna ska placera i hallen? Det var Bernt Malm 
som ställde frågan till mig, församlingsmedlem 
med känt idrottsintresse.  

Jag insåg snabbt att urvalet av aktuella sporter 
var ganska begränsat men det skulle kunna vara 
basket, badminton, volleyboll och inomhusfotboll 
med små målområden och mål. Tyvärr – tennis 
och innebandy var vid den tiden i Uppsala långt 
ifrån dagens popularitet. Därefter kollade jag upp 
resp. idrottsförbunds krav på rätta mått.  

Så gick jag iväg och köpte millimeterpapper 
och färgpennor, började fundera och testa mig 
fram. Hur stor är hallen? Vilka sporter kan vara 
aktuella och behöva linjer för att kunna utövas.  

Slutresultatet presenterades för Bernt och min 
minnesbild är att han i princip köpte förslaget. 

Staffan Stenson: 
Jag var med i ljudgruppen och långt före invig-
ningen hade vi börjat bygga grejor och dra led-
ningar. Vi hade en provisorisk verkstad i gamla 
Linnéstugan.  

Placeringen av högtalarna var kinkig. Första 
hängningen blev inte särskilt lyckad. En kollision 
mellan teknik och estetik, skulle man kunna säga. 
Den slutliga lösningen blev den som vi haft ända 
tills i somras, då de nya högtalarna kom på plats. 

Per-Olof Dalnert: 
Något jag aldrig glömmer är när vi skulle kom-
plettera ledningsdragningen och fick stopp i ett 
rör någonstans på vägen till predikstolen. Vad 
gör man då? 

Jo, från stolsförrådet i kyrksalen finns det ett 
kryputrymme under kyrkgolvet. Det tar vägen 
under orgeln, svänger av mot podiet och når så 
småningom fram till predikstolen. Jag låg på rygg 
och kravlade mig fram hela vägen. Nog hade jag 
väl vissa betänkligheter men jobbet måste ju 
utföras! Vi löste problemet! Och ledningen som 
ligger där, de fungerar fortfarande. 

Jag var ung på den tiden och lite dumdristigt 
var det nog. Men egentligen kände jag ingen oro.
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Drömmen om den mångkultu-
rella församlingen
Många församlingar idag möter och ser ett 
behov av att skapa en församlingsgemenskap 
där människor med olika etnisk bakgrund kan 
träffas. Men hur skapar man sådana försam-
lingar?  

Välkommen till Missionskyrkan i Uppsala för en 
inspirationsdag, både du som lever i denna verk-
lighet av mångkultur och du som längtar efter att 
möta den och behöver samtala tillsammans med 
andra om din församling.

Föreläsaren Josef Nsumbu arbetar sedan fem 
år tillbaka med integra-
tion av invandrare och 
svenskar i Immanuels-
kyrkan, Borås. Han har 
en bakgrund som pastor 
och universitetsprofes-
sor i Kongo-Kinshasa, 
men har även arbetat 
som missionär i Sverige 
i Tenstakyrkan, Stock-
holm. Hör honom be-
rätta om sina erfaren-
heter och tankar om hur 
olika grupper kan mötas 
i en församling idag. 

  

Dagen är ett samarbete mellan Uppsala Miss-
ionskyrka och Studieförbundet Bilda. 

Besök av Equmeniakyrkans 
kyrkoledare  
Svenska Missionskyrkan bildade 2011 till-
sammans med Svenska Baptistsamfundet och 
Metodistkyrkan i Sverige  ett nytt trossam-
fund som vid kyrkokonferensen 2013 antog 
namnet Equmeniakyrkan.  

Baptistkyrkan, Österledskyrkan och 
Missionskyrkan i Uppsala – delar av 
Equmeniakyrkan – får söndagen den 2 
februari 2014 besök av Lasse 
Svensson, en av den nya kyrkans kyr-
koledare samt koordinator Ulrika Mo-
razán. De tre församlingarna firar då i 
Missionskyrkan  kl. 11 gemensam 
nattvardsgudstjänst på temat Ljuset 
som brinner i världen! Insamling till Equ-
meniakyrkan. 

Förutom Lasse Svensson och Ulrika 
Morazán från Equmeniakyrkan 
medverkar pastorerna Helena Facchini, 
Anders Jarl och Lasse Vallmoss. 
Körerna Singna och Yesterdays svarar 
tillsammans med Gamla Uppsala 
Symphonic Band för sång och musik. 

Efter gemensamt kyrkkaffe inbjuds kl. 13 – 14.30 
att delta i ettdera av två seminarier: 
 Equmeniakyrkan i Sverige. Vad händer cent-

ralt och lokalt i Equmeniakyrkan? Kyrkole-
dare Lasse Svensson.  

 Equmeniakyrkan i Världen. Hur är relatio-
nerna till våra samarbetspartners i Latiname-
rika och Mellanöstern?  
Koordinator Ulrika Morazán 

  
Anmälan senast den 27 jan. på alt. e-post
lasse.vallmoss@missionskyrkan.se an-
ders.jarl@skutan.missionskyrkan.se 
helena.facchini@baptistkyrkaniuppsala.se 

Du som är med på seminarierna får en sopplunch 
i stället för kyrkkaffet. Kostnad: 60:-. 
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Gott nytt läsår! 
Serien Skönlitteratur & Livsfrågor går oför-
trutet vidare och erbjuder ett spännande vår-
program. Först ut är 2013 års nobelpristagare 
Alice Munro med sin senaste novellsamling 
Brinnande livet, som består av fjorton ny-
skrivna berättelser.  

 
Här finns allt det som gjort Alice Munro till vår 
tids mest älskade novellförfattare, smärtan, vär-
men, kärleken, den sällsamma förmågan att 
skildra de korta ögonblick som får hela livet att ta 
en ny vändning. Inledare: Inger Axelson, Eva-
Britta Ståhl. (13/1) 

Komma och gå är Taiye Selasis debutroman, 
brittisk författare med nigerianskt och ghananskt 
ursprung. Det är en släktkrönika, en berättelse om 
längtan efter att befästa sitt människovärde. Hela 
boken kretsar omkring faderns död. Först när 
patriarken och hans krossade förhoppningar slu-
tar överskugga familjens tillvaro, har de en chans 
att verkligen bli en familj. Inledare: Agneta 
Kristenson, Anna-Karin Widman. (27/1). 

Boken är den enkla titeln på Niklas Rådströms 
stora projekt att återberätta Bibeln i romanform. 
Rådströms Gud är den skrivande guden, som 
uppenbarar sig för läsaren som en man med ett 
skrivbord, en blank bok och en penna, en för-
mänskligad Gud, som oroar sig för hur männi-
skorna ska tolka Boken – bokstavligt eller meta-
foriskt. Inledare: Anders Forsman, Anita Jonsson. 
(10/2) 

Haren med bärnstensögon  av den brittiske för-
fattaren Edmund de Waal är en stor roman om ett 
svunnet Europa, om Habsburgska rikets sista 
dagar, om rikedom och klassförtryck, om den 
judiska familjen som stämplas med tvångsnam-
nen Sara och Israel – kanske en av förklaringarna 
till att så många sysslar med släktforskning. Inle-
dare: Agneta Ekström, Ingrid Kallin. (24/2) 

Tiden second hand  av den vitryska författaren 
Svetlana Aleksijevitj är sista delen av hennes 
livsverk Utopins röster en unik kartläggning av 
det sovjetryska samhället och dess medborgare. 
Boken omfattar åren 1991-2012. Det är ett plågat 
folk som framträder i samtalsintervjuerna, ofta 
utan framtidstro men inte utan självinsikt, skärpa 
och humor. Inledare: Ola Larsmo. (10/3) 

Ensam i Berlin av Hans Fallada, tysk socialkri-
tisk författare, är en av de främsta tyskspråkiga 

romanerna som skrivits om motståndet mot na-
zismen. Det är en påträngande bok om illgär-
ningar och medlöperi, om mänskligt mod och 
altruism. I förordet ställs den retoriska frågan till 
läsaren: Hur skulle du själv ha agerat om du levt i 
nazismens Tyskland? Inledare: Agneta Kristen-
son, Anna-Karin Widman. (24/3) 

Just Kids av Patti Smith, amerikansk rockmu-
siker, sångerska, låtskrivare poet, som fick Po-
larpriset 2011. Boken handlar om ett ungt konst-
närspar under 60-och 70-talet, som har stora 
drömmar om att göra något betydelsefullt, om att 
hitta rätt i sig själv, om att vilja något så mycket 
att det är den enda riktning man står ut med att ta. 
Inledare: Agneta Ekström, Anders Forsman. (7/4) 

Älskaren av Marguerite Duras, fransk författare 
och filmregissör, mest känd för sina romaner om 
Indokina, t.ex. Hiroshima min älskade. Boken 
handlar om en 15-årig flicka, som reser över 
Mekongfloden i mellankrigstidens Indokina. 
Många karaktärer är inblandade. Kärleken är svår 
och kommer i många former. Vi kan försöka 
förneka den, men det går ej. Inledare: Inger Axel-
son, Ingrid Kallin. (28/4) 

 
Anita Jonsson 

 
Studiecirkel med resa till 
Krakow 
Krakow, Polens tidigare huvudstad, är väl värd 
ett besök. Staden har kvar sin medeltida gamla 
stad och den rikedom som handeln med gruvor-
nas salt förde med sig kan ses ännu idag. Stadens 
historia rymmer många mörka sidor. Nazismen 
ledde till att stadens judiska befolkning på några 
år reducerades från cirka 70 000 till 1000 perso-
ner. Staden var ett kulturellt centrum för judar i 
centrala och östra Europa men idag finns en 
spillra kvar och bara 100-200 judar bor i staden. 

En studiecirkel som förberedelse för en resa 
hösten 2014 startar den 28 januari, då också an-
mälan till resan görs. Därefter följer två träffar 
under våren och en träff efter resans genomfö-
rande. Resan med besök i Auschwitz, i saltgruvan 
i Wieliczka och i den judiska stadsdelen Kazi-
mierz planeras för max. 20 deltagare. Svenskta-
lande guide följer med på våra utflykter. 

 
Ledare: Kerstin Lönnå och Gunvor Jernberg 
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SMU:s anslagstavla 

 

Vill du åka på 
sportlovsläger? 
SMU i Uppsala anordnar sportlovsläger v. 8 
(söndag-lördag), 2014. Det riktar sig till ungdo-
mar i åk 7 till 1:an på gymnasiet och kommer att 
vara på Björnens lägergård i Vemhån. Du kan 
åka skidor i 2 – 4 dagar, utför eller på längden. 
Övriga dagar har vi olika roliga aktiviteter. Pre-
liminärt pris är 2300 kr exklusive eventuellt lift-
kort.  
För frågor och anmälan maila ordf i SMUs 
Ungdomsråd, Elvira Wivstad Dahlén på 
sportlovslager2014@gmail.com .  
Sista anmälningsdag 16 januari. 

Elvira Wivstad Dahlén 

 
Jag hör ett rop!  
Ett glatt tillrop från någon inne i motionshallen, 
och flera stämmer in. Jag öppnar dörren och ser 
mina lagkamrater springa omkring, hoppa och 
dansa. Det visar sig att Emma satt en trepoäng-
are! Det som slår mig är att alla verkligen deltar i 
glädjen. 

När jag flyttade till Uppsala letade jag efter ett 
sammanhang där man kunde få komma med och 
idrotta på sina egna villkor. Eftersom jag är upp-
växt i equmenia (SMU/SBUF) vände jag mig 
naturligt till kyrkan. Javisst! blev svaret. Kom 
och spela innebandy! I varenda kyrka erbjöds det 
innebandy, inget annat. Vad är detta? tänkte jag. 
Är innebandy frikyrkans egen sport? Nej, jag vill 
spela basket!  

Nu står vi här, för snart ett år sedan startade vi 
ett basketlag i Missionskyrkan, ett lag som spirar 
av mångfald. Vi är uppemot en 15 deltagare, från 
kyrkligt aktiva till icke-troende, från den gamle 
basketcoachen till elitidrottaren och den som 
aldrig tidigare rört en basketboll. Det fantastiska 
är, att det fungerar superbra. Alla hjälps åt och 
stöttar varandra i den egna personliga utveck-
lingen.  

Det härligaste med gruppen är nog ändå skrat-
ten. Vi kan vara oense om domarens beslut men 
det är alltid med glimten i ögat. Att vi alla går 
hem glada efter träningen är så mycket viktigare 
än vilket lag som gjorde flest poäng – om jag 
tänker efter har vi nog knappt räknat någon gång.  

 
Var i idrottsvärlden kan man uppleva det idag? 
Det är sällsynt. Så till alla er som tänkt tanken: 
”Men varför idrotta i kyrkan?” Här har ni svaret. 
Kyrkan erbjuder en exklusiv möjlighet för barn 
och ungdomar att få röra på sig, utvecklas och må 
bra, fria från prestation och dyra medlemsavgif-
ter. Så kom och titta in på torsdagar kl 20.00 och 
skjut ett skott eller två med världens härligaste 
basketlag! Vi ses!  

Julia Carlbäcker 
 

Höstlovskul 2013 
Här kommer en hälsning från Höstlovskul! Det 
spelades i replokalerna, hölls andakt, lektes i 
idrottshallen och gjordes pärlplattor och bullar så 
det stod härliga till. Kyrkan myllrade av barn och 
ledare och här hörs några röster: 
 
Vad var bäst med höstlovskul? 
Märta Borgegård, 7 år: Roligast var pappers-
flygplansrace från läktaren! Och att måla, pyssla 
och baka. 
 
Milla Brundin 10 år: Vissa lekar ska alla göra, 
men sen får man välja det man tycker bäst om! 
 
Simon Efverström 11 år: Här får man göra så 
mycket att man inte vill gå hem! 
 
Och så ett tänkvärt citat från ett barn när vi be-
skådade bilden av fåret vid dopkällan: 
”Jesus är det stora fåret och vi är alla hans 
lamm!” 
Övriga som var med i samtalet på kyrkläktaren 
var Elisabeth, Hanna, Emilia, Amanda, Elias, 
Henrietta, Stella och Davinia. 

Linda Claremar 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
11.00 
 
 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss, Linda Claremar, 
Ulla-Britt Andersson. 
Kyrkokören, Birgitta 
Orrefur, Inge Almén. 
Extra insamling till 
Filippinerna. 
Gospelmässa med Uni-
versitetskyrkan. Lasse  
Vallmoss. God Tune. 

4 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Musikskolan. 

5 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Arnold Bunge. 

9 
14.00 
 
 
 
 
 
18.00-
22.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Ont i minnet. 
Kerstin Lundström, 
sjuksköterska med 40 års 
erfarenhet inom demens-
området, berättar om 
tidiga tecken på demens. 
Ungdomskväll i kyrkan. 

7 
10.00-
14.00 

LÖRDAG 
Julmarknad. 
Läs mer på s. 7! 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med interna-
tionell utblick. Lasse 
Vallmoss, Åsa Brugård 
Konde. Sånggruppen 
Vred Fred. Elin Back, 
solosång. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete. 

9 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En herrgårdssä-
gen av Selma Lagerlöf. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

  

11 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 

12 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

13 
14.00 
 
 
 
 
19.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Vi följer väl 
stjärnan till Betlehems 
stall. Sara Olsson och 
Ingemar Persson sjunger 
julens sånger.  
Katakomb Live! Band 
från replokalerna  Kata-
komb uppträder. Fika. 

14 
11.00-
17.00 
13.00 
 
18.00 

LÖRDAG 
Schysst jul.  
Läs mer på s. 12! 
Julspelstuga med David 
Eriksson, nyckelharpa 
En julsaga. Körerna 
Yesterdays och Rediviva 
framför Charles Dickens 
A Christmas Carol. 
Anders Öman, dirigent. 
Övriga medverkande: 
Gun Dovelius, orgel och 
piano, Göran Almlöf, 
berättare. 

15 
11.00 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Mellan himmel och jord.  
Linda Claremar, Birgitta 
Orrefur m.fl.  
Vi sjunger in julen! 
Kyrkokören. 

18 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

22 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl. Gunnar Axelson 
Fisk. Hellen Tolf Dahl 
avtackas vid kyrkkaffet. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön. Gunnar Axelson 
Fisk, Linda Claremar 
m.fl. 

26 
11.00 
 
 
 
 
 
 
18.00-
21.00 

ANNANDAG JUL 
Gudstjänst med interna-
tionell utblick. Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman Kör-
grupp. Insamling Equ-
meniakyrkans internatio-
nella arbete 
Julöppet hus. 

27 
18.00-
21.00 

FREDAG 
Julöppet hus. 

28 
18.00-
21.00 

LÖRDAG 
Julöppet hus. 

29 
11.00 
 
18.00-
21.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. 
Julöppet hus. 

30 
18.00-
21.00 

MÅNDAG 
Julöppet hus. 

31 
18.00-
21.00 
18.00 

TISDAG 
Julöppet hus. 
 
Nyårsbön.  
Linda Claremar. 

JANUARI 

6 
15.00 

TRETTONDAGEN 
Julfest för alla åldrar. 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Linda Claremar, Bert 
Brånn. Trio Minore, 
musik. 

13 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Brinnande livet av 
Alice Munro. Inledare: 
Inger Axelson, Eva-Britta 
Ståhl.  
Läs mer på s. 14! 

15 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin, Jan Rusz, piano. 

16 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Krister Gustavsson. 

18 
13.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Drömmen om den mång-
kulturella församlingen. 
Josef Nsumbu, pastor och 
missionsvetare.  
Läs mer på s. 13! 

19 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Josef 
Nsumbu, Lasse Vall-
moss. Kerstin Geurtsen, 
sång. 

20 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika vänder – en konti-
nent i förändring. Am-
bassadör Sten Rylander. 
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MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Brinnande livet av 
Alice Munro. Inledare: 
Inger Axelson, Eva-Britta 
Ståhl.  
Läs mer på s. 14! 

15 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin, Jan Rusz, piano. 

16 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Krister Gustavsson. 

18 
13.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Drömmen om den mång-
kulturella församlingen. 
Josef Nsumbu, pastor och 
missionsvetare.  
Läs mer på s. 13! 

19 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Josef 
Nsumbu, Lasse Vall-
moss. Kerstin Geurtsen, 
sång. 

20 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika vänder – en konti-
nent i förändring. Am-
bassadör Sten Rylander. 
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22 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 

23 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Annika Bäckström. 

24 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Vinterfest 
med blandat program: 
Hamlet på annat sätt. 
Gröt och skinksmörgås 
serveras. Pris: 50 kr. 

25 
10.00-
16.00 
13.00 

LÖRDAG 
Retreatdag: En dag i 
stillhet. Läs mer på s. 7! 
Spelstuga. Kostnad 30:-, 
tag gärna med fika. 

26 
11.00 
 
 
15.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss. Kyrkokören. För-
samlingsmöte. 
Är Kristus delad?  Eku-
menisk gudstjänst  i 
Gamla Uppsala kyrka. 

27 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Komma och gå  
av Taiye Selasi. Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman.  
Läs mer på s. 14! 

29 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musik för 
piano, flöjt och orgel. 
Gunnel och Jan Fagius. 

30 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Månadens novell:  
Lena Köster. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

31 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Årsmöte. 
Efter förhandlingarna 
visar Gunnar Fridborg 
bilder från Uppsala före 
och under vår tid. 

FEBRUARI 

1 
10.00 

LÖRDAG 
Kvinnofrukost. 

2 
11.00 
 
 
 

SÖNDAG 
Ljuset som brinner i 
världen! Gemensam natt-
vardsgudstjänst med Bap-
tistkyrkan, Österleds-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.00-
15.00 

kyrkan och Missions-
kyrkan. Medv: Lasse 
Svensson och Ulrika 
Morazán, Equmeniakyr-
kan, Helena Facchini, 
Anders Jarl, Lasse Vall-
moss. Körerna Singna 
och Yesterdays. Gamla 
Uppsala Symphonic 
Band. Gemensamt kyrk-
kaffe. Insamling till 
Equmeniakyrkan. 
Seminarier: Equmenia-
kyrkan i Sverige. Vad 
händer centralt och 
lokalt? 
Lasse Svensson 
Equmeniakyrkan i Värl-
den. Hur är relationerna 
till våra samarbetspart-
ners i Latinamerika och  
Mellanöstern?  
Ulrika Morazán. 
Läs mer på s.13! 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika i förändring: 
There are many Africas 
Henning Melber, direktor 
emeritus, Dag Hammar-
skjöldsstiftelsen. 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight 
med Olle Naeslund. 

6 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Kerstin Dillmar. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Lång var 
min längtans kväll. Dan 
Anderssons poesi i ord 
och ton. Göran Almlöf, 
sång, och Bertil Teodors-
son, gitarr.  

9 
11.00 
 
 
13.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Mellan himmel och jord. 
Linda Claremar m.fl  
SMU:s årsmöte.  
Alla välkomna på möte 
och mat! 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-

frågor: Boken av Niklas 
Rådström. Inledare: 
Anders Forsman, Anita 
Jonsson.  
Läs mer på s. 14! 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:Schumann. 
Björn Ringström, baryton 
och Gunnel Fagius, 
piano. 

13 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Anisur Rahman. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Britt G 
Hallqvist, som med 
psalmer, visor och barn-
böcker gått rakt in i våra 
hjärtan. Birgitta Wennås 
och Gunnar Fridborg. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss. Göran 
Almlöf, sång. 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika i förändring:  
Kampen för ett fredligare 
Afrika. Exempel Västaf-
rika. Anders Themnér, 
fredsforskare. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Crescent 
City Jazz. 

20 
12.00 
 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Jayant 
Bäckström & 
Muhammed Assayesh. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Nyckelhar-
pan på väg att bli ett 
svenskt världskulturarv. 
Esbjörn Hogmark berät-
tar och spelar på vårt 
nationalinstrument. 

22 
13.00 

LÖRDAG 
Spelstuga. Kostnad 30:-
Tag gärna med fika. 

Kalendarium 

 

22 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 

23 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Annika Bäckström. 

24 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Vinterfest 
med blandat program: 
Hamlet på annat sätt. 
Gröt och skinksmörgås 
serveras. Pris: 50 kr. 

25 
10.00-
16.00 
13.00 

LÖRDAG 
Retreatdag: En dag i 
stillhet. Läs mer på s. 7! 
Spelstuga. Kostnad 30:-, 
tag gärna med fika. 

26 
11.00 
 
 
15.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss. Kyrkokören. För-
samlingsmöte. 
Är Kristus delad?  Eku-
menisk gudstjänst  i 
Gamla Uppsala kyrka. 

27 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Komma och gå  
av Taiye Selasi. Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman.  
Läs mer på s. 14! 

29 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musik för 
piano, flöjt och orgel. 
Gunnel och Jan Fagius. 

30 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Månadens novell:  
Lena Köster. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

31 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Årsmöte. 
Efter förhandlingarna 
visar Gunnar Fridborg 
bilder från Uppsala före 
och under vår tid. 

FEBRUARI 

1 
10.00 

LÖRDAG 
Kvinnofrukost. 

2 
11.00 
 
 
 

SÖNDAG 
Ljuset som brinner i 
världen! Gemensam natt-
vardsgudstjänst med Bap-
tistkyrkan, Österleds-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.00-
15.00 

kyrkan och Missions-
kyrkan. Medv: Lasse 
Svensson och Ulrika 
Morazán, Equmeniakyr-
kan, Helena Facchini, 
Anders Jarl, Lasse Vall-
moss. Körerna Singna 
och Yesterdays. Gamla 
Uppsala Symphonic 
Band. Gemensamt kyrk-
kaffe. Insamling till 
Equmeniakyrkan. 
Seminarier: Equmenia-
kyrkan i Sverige. Vad 
händer centralt och 
lokalt? 
Lasse Svensson 
Equmeniakyrkan i Värl-
den. Hur är relationerna 
till våra samarbetspart-
ners i Latinamerika och  
Mellanöstern?  
Ulrika Morazán. 
Läs mer på s.13! 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika i förändring: 
There are many Africas 
Henning Melber, direktor 
emeritus, Dag Hammar-
skjöldsstiftelsen. 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight 
med Olle Naeslund. 

6 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Kerstin Dillmar. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Lång var 
min längtans kväll. Dan 
Anderssons poesi i ord 
och ton. Göran Almlöf, 
sång, och Bertil Teodors-
son, gitarr.  

9 
11.00 
 
 
13.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Mellan himmel och jord. 
Linda Claremar m.fl  
SMU:s årsmöte.  
Alla välkomna på möte 
och mat! 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-

frågor: Boken av Niklas 
Rådström. Inledare: 
Anders Forsman, Anita 
Jonsson.  
Läs mer på s. 14! 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:Schumann. 
Björn Ringström, baryton 
och Gunnel Fagius, 
piano. 

13 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Anisur Rahman. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Britt G 
Hallqvist, som med 
psalmer, visor och barn-
böcker gått rakt in i våra 
hjärtan. Birgitta Wennås 
och Gunnar Fridborg. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss. Göran 
Almlöf, sång. 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Afrika i förändring:  
Kampen för ett fredligare 
Afrika. Exempel Västaf-
rika. Anders Themnér, 
fredsforskare. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Crescent 
City Jazz. 

20 
12.00 
 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Jayant 
Bäckström & 
Muhammed Assayesh. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Nyckelhar-
pan på väg att bli ett 
svenskt världskulturarv. 
Esbjörn Hogmark berät-
tar och spelar på vårt 
nationalinstrument. 

22 
13.00 

LÖRDAG 
Spelstuga. Kostnad 30:-
Tag gärna med fika. 



18

Kalendarium 

 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda 
Claremar. Spelstugan. 
Utgångskollekt till 
Gideoniterna. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Haren med bärn-
stensögonen av Edmund 
de Waal. Inledare: Ag-
neta Ekström, Ingrid 
Kallin. Läs mer på s. 14! 

26 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Trio Tre Trä. 

27 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Månadens novell:  
Ola Larsmo. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Kyrkan i 
Kina. Alice Hermansson 
har under kunnat åter-
knyta kontakten med 
kristna vänner i Kina. 

MARS 

1 
14.00 

LÖRDAG 
Mitt på dan: Hur ska vi 
stärka våra barns och 
ungas inflytande i våra 
samhällen? Fastighets-
förvaltare Jorunn Råd-
berg vid Stena Fastighe-
ter i Fisksätra berättar. 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med Fair-
trade-tema. Mellan 
himmel och jord. Lasse 
Vallmoss, Samuel Kazen 
Orrefur, Jonatan Anders-
son. Band från Kata-
komb. 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Företag i väpnade kon-
flikter. Exempel Kongo. 
Joakim Wohlfeil, policy-
rådgivare, Diakonia. 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Jesper Rydén, orgel. 
 
 

6 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Elin Kvicklund. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
NOVEMBER 

30 
10.00-
13.00 

LÖRDAG 
Julmarknad 

DECEMBER 

8 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

25 
07.00 

JULDAGEN 
Julotta. Lasse Vallmoss. 

JANUARI 

26 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

FEBRUARI 

9 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

MARS 

2 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
 

 
Kulturnytt: Månadens novell 
Den sista torsdagen varje månad 
(januari – april) kommer 
lunchpoesin kl. 12.00 att ersättas 
av Månadens novell. I tur och 
ordning kan du höra följande 
författare läsa en egen novell: 
 
30.1 Lena Köster 
27.2 Ola Larsmo 
27.3 Torsten Pettersson 
24.4 Martin Landahl 

 
 

   
 

 
  

 
   
   
  

 
 

 

  
   

  
    

 

 
 

 
   

  
 

 
  

 
 

 
 
 

Kalendarium 

 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Linda 
Claremar. Spelstugan. 
Utgångskollekt till 
Gideoniterna. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Haren med bärn-
stensögonen av Edmund 
de Waal. Inledare: Ag-
neta Ekström, Ingrid 
Kallin. Läs mer på s. 14! 

26 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Trio Tre Trä. 

27 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Månadens novell:  
Ola Larsmo. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Kyrkan i 
Kina. Alice Hermansson 
har under kunnat åter-
knyta kontakten med 
kristna vänner i Kina. 

MARS 

1 
14.00 

LÖRDAG 
Mitt på dan: Hur ska vi 
stärka våra barns och 
ungas inflytande i våra 
samhällen? Fastighets-
förvaltare Jorunn Råd-
berg vid Stena Fastighe-
ter i Fisksätra berättar. 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med Fair-
trade-tema. Mellan 
himmel och jord. Lasse 
Vallmoss, Samuel Kazen 
Orrefur, Jonatan Anders-
son. Band från Kata-
komb. 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Företag i väpnade kon-
flikter. Exempel Kongo. 
Joakim Wohlfeil, policy-
rådgivare, Diakonia. 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Jesper Rydén, orgel. 
 
 

6 
12.00 
 
18.00 
 
18.30 
19.00 
20.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Elin Kvicklund. 
Mat och Prat:   
Nattvardsandakt. 
Kvällssoppa. 
Föreläsning.  
Samtal. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
NOVEMBER 

30 
10.00-
13.00 

LÖRDAG 
Julmarknad 

DECEMBER 

8 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

25 
07.00 

JULDAGEN 
Julotta. Lasse Vallmoss. 

JANUARI 

26 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

FEBRUARI 

9 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

MARS 

2 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
 

 
Kulturnytt: Månadens novell 
Den sista torsdagen varje månad 
(januari – april) kommer 
lunchpoesin kl. 12.00 att ersättas 
av Månadens novell. I tur och 
ordning kan du höra följande 
författare läsa en egen novell: 
 
30.1 Lena Köster 
27.2 Ola Larsmo 
27.3 Torsten Pettersson 
24.4 Martin Landahl 

 
 

   
 

 
  

 
   
   
  

 
 

 

  
   

  
    

 

 
 

 
   

  
 

 
  

 
 

 
 
 



19

Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2, 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60
Café Genomfarten 13 08 60 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 

bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 

Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  

Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 

Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor  
LINDA CLAREMAR  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
linda.claremar 
@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor (vikariat t o m 31 december 
2013) 
HELLEN TOLF DAHL 
Tel. 10 00 81; 070-26 77 980 
hellendahl 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingsmusiker 
BIRGITTA ORREFUR 
Tel.10 00 37
birgitta.orrefur 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 

Husmor 
LENA ALFVÉN 
Tel. 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 

Administration och ekonomiassistent 
BIRGITTA ÖBERG 
birgitta.oberg 
@uppsalamissionskyrka.se 

Konferenstekniker och vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 

Kafé- och konferensassistent 
KANYA HJORT 

Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
Tel. 52 12 39 

Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Lars Rask, tel. 46 17 69 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Samuel Öhlin, tel. 070-28 24 971 

SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070 -754 53 57 

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se

Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT 
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 

Bildmaterial: Bernt Malm, s.1 och 20; 
Eva Bengtsson, s. 3; Tomas Lannfjäll,  
s. 13 (Nsumbu); Peter Hoelstad, s. 13 
(Svensson); Okänd fotograf, s. 13 
(Morazán); Göran Almlöf, övriga 
bilder.  

Månadsbladet nr 1/2014 utkommer 
vecka 9, 2014. Manusstopp för 
kalendariet måndag 10 februari; för text 
och bilder måndag 17 februari, kl 19. 

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2014, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 

Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, Ored 
Oredsson och Lars Wennås. 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

Jag har flyttat mycket. 
Pastorsunge. Värmland, 
Medelpad, Västergötland, 
Småland, Östergötland, 
Närke, Uppland – och ett 
par platser till. Visst tyckte 
jag det var rätt långt ibland 
– när jag var liten. Men vad 
var det, mot den här på 
bilden?  Ett absolut intet! 

Den här kära vännen, silvertärna heter hon, hon är en baddare till flyttare. Varje år 
flyttar hon 3 000 mil eller kanske ännu mer. Häckar gör hon ofta uppe i de myggrika 
trakterna i Arktis. Övervintrar gör hon i Antarktis. Alltså, två gånger om året över 
nästan halva jordklotet. 

Mitt närmaste möte med henne var en kväll ute på viken. Ett kastspö på vardera sidan 
av båten. Och där uppe flög en liten silvertärna. Vad trevlig hon var. Hon kom närmre 
och närmre utan att visa någon rädsla och blev så vackert synlig för blotta ögat. 
Alltefter som jag vevade på spöet kom hon närmre och närmre, tills jag såg att linan 
hade snott sej ett varv on halsen på henne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
. Det var bara att veva in till slutet och befria den stackaren från hennes snara. Vilken 
känsla det var att hålla denna lilla varelse i handen! Hon var inte större än att hon låg 
lagom i handen. Och hon är en av världens största flyttare. 

Bernt Malm 


